
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2692

DETERMINA
N. 2365 DEL 21/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Nuciari Alberto

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
MOBILITÀ  –  INTERVENTO  FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA  –  NEXT  GENERATION  EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 –  TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA –  I2.2:  
INTERVENTI  PER  LA  RESILIENZA,  LA  VALORIZZAZIONE  DEL  TERRITORIO  E  L’EFFICIENZA 
ENERGETICA  DEI  COMUNI  -  INTERVENTI  PER  LA  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  VIABILITA’ 
ORDINARIA  E CICLOPEDONALE NEL  COMUNE DI  VICENZA IN  LOCALITA’  OSPEDALETTO.  CUP 
B37H21000160004  CIG 886423454D - PRECISAZIONI DETERMINA N. 2287 DEL 12/10/2022 



Pagina 2 di 5                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2692 

DETERMINA N. 2365 DEL 21/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA 
RISORSA IDRICA – I2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - INTERVENTI PER LA MESSA 
IN SICUREZZA DELLA VIABILITA’ ORDINARIA E CICLOPEDONALE NEL COMUNE DI 
VICENZA IN LOCALITA’ OSPEDALETTO. CUP B37H21000160004  CIG 886423454D - 
PRECISAZIONI DETERMINA N. 2287 DEL 12/10/2022 

  

 IL   DIRIGENTE

Premesso che,
• con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  26  del  21/03/2021  sono  stati  approvati, 

unitamente al bilancio di previsione 2021-2023, il programma triennale dei lavori pubblici 
2021-2023 e l'elenco annuale dei lavori 2021, in cui sono stati previsti, tra gli altri, interventi 
di  “Messa  in  sicurezza  della  Strada  di  Ospedaletto”,  per  un  importo  di  €  400.000,00, 
finanziati con mutuo da contrarre;

dato atto che,
• con  decreto  del  Capo  Dipartimento,  per  gli  affari  interno  e  territoriali  del  Ministero 

dell’Interno dell’11/11/2020, sono stati assegnati contributi ai Comuni per la realizzazione 
di  investimenti  destinati  ad  opere  pubbliche  in  materia  di  efficientamento  energetico  e 
sviluppo territoriale ai sensi dell’art. 1, comma 29, della L. 160/2019;

• il  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del 
Consiglio  ECOFIN del  13 luglio 2021, notificata  all’Italia  dal  Segretariato Generale  del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

• i contributi previsti ai sensi dell’art. 1, comma 29, della L. 160/2019 ed assegnati ai Comuni 
per  la  realizzazione  di  investimenti  destinati  ad  opere  pubbliche  in  materia  di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sono ora confluiti nel Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) nella Linea “M2C4 - Tutela del territorio e della risorsa idrica 
- 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei 
Comuni”;

visto che, con determinazione Dirigenziale n. 2287 del 12/10/2022 la ditta FERRO SRL con sede a 
Nogara (VR) – Via Chiesa 8, – C.F. e P.IVA 01291430237 veniva autorizzata a subappaltare, alla 
ditta individuale “COMPAGNIN GIANCARLO” con sede in Via Giuseppe Garibaldi, 64, 35020 
Legnaro (Padova) - C.F. CMPGCR57M25E515C e P.IVA 00784190282 nella persona del Legale 
Rappresentante Sig. COMPAGNIN Giancarlo, nato a Legnaro (Padova) il 25/08/1957 e residente a 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2692 

DETERMINA N. 2365 DEL 21/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA 
RISORSA IDRICA – I2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - INTERVENTI PER LA MESSA 
IN SICUREZZA DELLA VIABILITA’ ORDINARIA E CICLOPEDONALE NEL COMUNE DI 
VICENZA IN LOCALITA’ OSPEDALETTO. CUP B37H21000160004  CIG 886423454D - 
PRECISAZIONI DETERMINA N. 2287 DEL 12/10/2022 

Legnaro  (Padova)  in  Via  Garibaldi,  64/A,  nell’ambito  dell’affidamento  dell’appalto  per  gli 
interventi per la messa in sicurezza della viabilità ordinaria e ciclopedonale nel comune di Vicenza 
in località Ospedaletto, i seguenti lavori: “Illuminazione pubblica – Posa in opera dell’impianto di 
illuminazione  pubblica  sito  in  località  Ospedaletto  a  Vicenza”,  per  un  importo  presunto  di  € 
11.600,00 di cui € 500,00 quali oneri per la sicurezza;

verificato che, il progetto di cui alla determinazione dirigenziale n. 2287 succitata, è confluito tra 
quelli  finanziati  dal PNRR nella  linea M2C4 – I2.2, il  relativo CUP B37H21000160004 è stato 
sostituito dal nuovo CUP B37H20001970001;

Tutto ciò premesso;    
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di  
Previsione 2022/2024;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e  
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132  
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi  
di gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  la  
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo  
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio  
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2692 

DETERMINA N. 2365 DEL 21/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA 
RISORSA IDRICA – I2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - INTERVENTI PER LA MESSA 
IN SICUREZZA DELLA VIABILITA’ ORDINARIA E CICLOPEDONALE NEL COMUNE DI 
VICENZA IN LOCALITA’ OSPEDALETTO. CUP B37H21000160004  CIG 886423454D - 
PRECISAZIONI DETERMINA N. 2287 DEL 12/10/2022 

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e vengono 
rettificate rispetto alla determina 2287 del 12/10/2022, visto il confluire del progetto tra 
quelli finanziati con PNRR;

2. di  dare  atto,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  il  CUP B37H21000160004 
riportato nella determinazione dirigenziale n. 2287 del 12/10/2022 è stato sostituito con il 
nuovo CUP B37H20001970001;

3. di dare atto che,  il  presente provvedimento non comporta  spese, minori  entrate,  né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  1)  della  legge 
6.11.2012 n. 190 e dell’art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 e 
s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza;

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2692 

DETERMINA N. 2365 DEL 21/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA 
RISORSA IDRICA – I2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - INTERVENTI PER LA MESSA 
IN SICUREZZA DELLA VIABILITA’ ORDINARIA E CICLOPEDONALE NEL COMUNE DI 
VICENZA IN LOCALITA’ OSPEDALETTO. CUP B37H21000160004  CIG 886423454D - 
PRECISAZIONI DETERMINA N. 2287 DEL 12/10/2022 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/10/2022  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


